

Rafał Piętka szefem GIG

XXI Walne Zgromadzenie Geodezyjnej Izby Gospodarczej (Warszawa, 20 czerwca) podsumowało mijającą kadencję, wybrało nowe władze i dokonało pokoleniowej zmiany na stanowisku prezesa.

Jerzy Przywara

W sprawozdaniu ustępujący prezes Bogdan Grzechnik przedstawił liczne działania organizacji w minionej kadencji. W sferze legislacji dotyczyły one m.in. starań w sprawie wydania standardów technicznych, które zastąpiłyby stare instrukcje. Jak wiadomo, standardy zostały wydane, chociaż w czasie ich tworzenia wielu uwag i sugestii GIG nie uwzględniono. Kilkuletnia walka izby o zrobienie porządku z niekonstytucyjnym rozporządzeniem o opłatach przynosi efekty dopiero dzisiaj, i musiała przenieść się aż do Trybunału Konstytucyjnego (który niebawem zdecyduje, co dalej z tym aktem).

Działalność Izby to także liczne interwencje w obronie swych członków. Jedną z nich zaowocowała niedawno zapytaniem poselskim do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej w sprawie nieprzestrzegania przepisów w zakresie wykonania geodezyjnej inwentaryzacji przewodów podziemnych sieci uzbrojenia terenu oraz opłat pobieranych przez firmy sieciowe za udostępnienie informacji. Z kolei minister finansów jest ostatnio bombardowany przez GIG pismami w sprawie dokonania zmian reguł finansowania geodezji i kartografii. Przedstawiciele izby brali również udział w opiniowaniu projektów aktów prawnych powstających w GUGiK. Osobną sferą działalności są szkolenia oraz reprezentowanie polskich przedsiębiorców na forum CLGE grupującej europejskich geodetów. W ostatniej kadencji GIG unowocześniła także swoją stronę internetową i rozpoczęła wysyłkę cyfrowego biuletynu.

Na posiedzenie przybyli: główny geodeta kraju dr Kazimierz Bujakowski, geodeta województwa mazowieckiego Krzysztof Mączewski. Obecni byli również: prezes SGP Stanisław Cegielski, prezes Polskiej Geodezji Komercyjnej Waldemar



RAFAŁ PIĘTKA - nowy prezes GIG (dotychczas wiceprezes), współwłaściciel firmy Usługi Geodezyjno-Kartograficzne Marian Piętka, Rafał Piętka z Legionowa (od 1991 r.)

Klocek, wiceprezes Stowarzyszenia Kartografów Polskich Grzegorz Kurzeja, Leszek Piszczek z Polskiego Towarzystwa Geodezyjnego i Krzysztof Szczepanik, prezes Stowarzyszenia Geodetów Ziemi Piotrkowskiej.

Wystąpienie głównego geodety kraju stało się przyczynkiem do dyskusji o problemach firm geodezyjnych na rynku i w kontaktach z administracją

geodezyjną. Padły konkretne propozycje dotyczące zmian legislacyjnych oraz sygnały o nieprawidłowościach w pracy administracji i absurdach obecnego systemu. Widomą oznaką tych ostatnich jest wystąpienie samorządu województwa mazowieckiego do sądu przeciwko wojewodzie w sprawie zwrotu pieniędzy, jakie Urząd Marszałkowski wyłożył na finansowanie zadań rządowych.

Wskazywano na nonsens istnienia podwójnej administracji na szczeblu wojewódzkim (WINGiK-owie z reguły nic nie mogą, a geodeci województw zwykle nic nie robią). Było także – jak w czasie prawie każdej środowiskowej dyskusji – o nierespektowaniu przez państwo praw, które samo wcześniej narzuciło, czy o kulawych rozporządzeniach wychodzących z GUGiK-u. Wśród wielu głosów przewijała się potrzeba utworzenia samorządu zawodowego geodetów.

Długoletni działacze GIG: Bogdan Grzechnik, Roman Kasprzak, Władysław Baka i Jan Połec, otrzymali z rąk głównego geodety kraju odznaczenia „Za Zasługi dla Geodezji i Kartografii”. Walne Zgromadzenie dokonało zmian w statucie organizacji oraz wybrało nowe władze. Nastąpiła zmiana pokoleniowa na stanowisku prezesa. Szefem GIG został Rafał Piętka, właściciel firmy geodezyjnej w Legionowie, dotychczasowy wiceprezes GIG. Uzyskał on 88 na 89 głosów.

W swym pierwszym wystąpieniu wskazał, że najważniejszymi zadaniami dla nowych władz GIG będzie utworzenie samorządu zawodowego i uzyskanie przez izbę podmiotowości, w przeciwnym razie niewiele jest ona w stanie wywalczyć dla swych członków. Drugim ważnym celem będzie zapewnienie finansowego bytu organizacji. ■

Rada GIG

Rafał Piętka, Władysław Baka, Bogdan Grzechnik, Jakub Krawczak, Sławomir Leszko, Mirosław Pawlik, Jan Połec, Krzysztof Rogala, Karol Sołtysiak, Tomasz Soszka

Komisja Rewizyjna:

Jan Malicki, Weronika Borys, Rafał Kraska,

Komisja Rozjemcza:

Mirosław Schumacher, Władysław Kulesza, Alfons Jacko

Geodezyjna Izba Gospodarcza zrzesza obecnie 210 firm geodezyjnych. W kadencji 2009-13 funkcję prezesa pełnili: Wojciech Matela (do 26 stycznia 2011 r.), a następnie Bogdan Grzechnik.